
ARRÊTÉ N° CDG.24.028
08020240116979

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la
Somme,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires,

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires
relatives à la Fonction Publique Territoriale, notamment ses articles 23 et 41,
Vu les déclarations de vacances d'emplois transmises par les collectivités et
établissements publics affiliés ou non affiliés au Centre de Gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexe qui comporte 51 déclarations.

Article 2 :
Le Président du Centre de Gestion certifie le caractère exécutoire de cet acte et
informe que celui ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès
du Tribunal Administratif d'Amiens dans un délai de 2 mois à compter de sa
publication.

La Directrice du Centre de Gestion est chargée de l'exécution du présent arrêté
qui sera transmis à Monsieur le Préfet de la Somme.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Amiens le 16 janvier 2024

Monsieur Claude CLIQUET
Président

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site Internet https://cdg80.fr/publicites-legales/

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Somme
32 rue Lavalard - CS 12604, 80026 AMIENS CEDEX 1 Page 1/6

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240101314296001 Adjoint
technique ASH en EHPAD

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

25h00
CCAS - EHPAD
HORNOY LE BOURG
80640 HORNOY LE
BOURG

08/01/2024 01/03/
2024 EHPAD

V080240101314355001 Adjoint
administratif

Agent administratif
France Services

Poste créé suite à un
nouveau besoin 24h00 FLIXECOURT 80420

FLIXECOURT 08/01/2024 12/02/
2024 France services

V080240101314355002 Adjoint
administratif

Agent administratif
France Services

Poste créé suite à un
nouveau besoin 24h00 FLIXECOURT 80420

FLIXECOURT 08/01/2024 12/02/
2024 France services

V080240101314480001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable des affaires
scolaires

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Communauté de
communes TERRE de
PICARDIE 80200
Estrees-deniecourt

08/01/2024 01/03/
2024

SERVICE DES AFFAIRES
SCOLAIRES

V080240101314566001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Animateur France
Services

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 FLIXECOURT 80420

FLIXECOURT 08/01/2024 12/02/
2024 France Services

V080240101314574001 Adjoint
technique

Agent d'entretien en
crèche

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h00

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290
Poix de picardie

08/01/2024 08/03/
2024 Enfance Jeunesse

V080240101314584001 Attaché CHARGE D'INGENIERIE
DE FORMATION

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

08/01/2024 25/05/
2024

FORMATION ET DEVELOPPEMENT
DES COMPETENCES

V080240101314655001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil et de
régie

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

08/01/2024 01/03/
2024 Parc Zoologique

V080240101314693001 Attaché
principal

Responsable Mission
Communication Interne

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

08/01/2024 01/04/
2024 Communication Interne

V080240101314696001 Rédacteur Assistant Communication
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

08/01/2024 01/04/
2024 Communication Interne

V080240101315076001 Rédacteur Assistant de gestion
formation

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

09/01/2024 01/03/
2024

formation et développement des
compétences

V080240101315076002 Rédacteur Assistant de gestion
formation

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00 COMMUNAUTE

D'AGGLOMERATION 09/01/2024 01/03/
2024

formation et développement des
compétences

Arrêté n° CDG.24.028

Page 2/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

au sein de la
collectivité

D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

V080240101315549001 Adjoint
administratif

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
15h00 ESMERY HALLON

80400 Esmery hallon 09/01/2024 19/02/
2024

V080240101315568001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 CAIX 80170 CAIX 09/01/2024 09/02/

2024 technique

V080240101315880001 Gardien
brigadier Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
VILLERS
BRETONNEUX 80800
Villers Bretonneux

09/01/2024 04/03/
2024 Police municipale

V080240101315960001 Assistant socio-
éducatif Référent(e) insertion

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

09/01/2024 01/03/
2024

Territoire Amiens - Site CAD Simone
Veil

V080240101316054001 Assistant socio-
éducatif

Coordonnateur(trice)
prévention protection de

l'enfance

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

09/01/2024 22/01/
2024 Territoire Somme Santerre Siège

V080240101316189001 Attaché
Coordinateur (trice) du

pôle insertion et
d’équipes de jeunes en
Service civique (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CCGR 80500
Montdidier 10/01/2024 01/03/

2024 insertion

V080240101316242001 Attaché
principal

Directeur-rice de la
communication et du

numérique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COM COM DU PAYS
DU COQUELICOT
80300 Albert

10/01/2024 07/03/
2024

Mission communication et
numérique

V080240101317075001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

VAUCHELLES LES
QUESNOY 80132
VAUCHELLES LES
QUESNOY

11/01/2024 13/02/
2024 Technique

V080240101317618001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 09h00

L'ECHELLE ST AURIN
80700 L'ECHELLE ST
AURIN

11/01/2024 18/03/
2024 Mairie

V080240101318203001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

SECRETAIRE
ASSISTANTE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

11/01/2024 01/05/
2024 CCAS/ COHESION SOCIALE

V080240101318356001 Assistant de
conservation archeologue Prolongation du projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

11/01/2024 01/05/
2024 ARCHEOLOGIE PREVENTIVE

V080240101318356002 Assistant de
conservation archeologue Prolongation du projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

11/01/2024 01/05/
2024 ARCHEOLOGIE PREVENTIVE

V080240101318356003 Assistant de
conservation archeologue Prolongation du projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS

11/01/2024 01/05/
2024 ARCHEOLOGIE PREVENTIVE

Arrêté n° CDG.24.028

Page 3/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

METROPOLE 80000
Amiens

V080240101318456001 Adjoint
technique

Agent de maintenance
polyvalent

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

FEUQUIERES EN
VIMEU 80210
FEUQUIERES EN
VIMEU

11/01/2024 01/04/
2024 Technique

V080240101318475001 Rédacteur Assistant de Gestion (H/
F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

11/01/2024 15/03/
2024 DSI / Pôle Ressources

V080240101318607001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
09h00 CHUIGNES 80340

CHUIGNES 11/01/2024 13/03/
2024

V080240101318655001 Ingénieur CHEF D'UNITE
OPERATIONNELLE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

11/01/2024 13/05/
2024

COLLECTE, TRI ET TRAITEMENT
DES DECHETS MENAGERS

V080240101318695001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00 BOUCHOIR 80910

BOUCHOIR 11/01/2024 26/02/
2024

V080240101318812001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
ETINEHEM-
MERICOURT 80340
ETINEHEM

12/01/2024 16/02/
2024

V080240101319076001 Rédacteur
Attaché

Chargé(e) de mission en
charge des marchés
publics et affaires

juridiques

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CCPM 80120 Rue 12/01/2024 01/03/
2024 Finance / marché publics / juridique

V080240101319307001 Technicien Technicien SPANC
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CCGR 80500
Montdidier 12/01/2024 01/03/

2024 SPANC

V080240101319529001 Adjoint
administratif Agent administratif

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Communaute de
commune somme sud-
ouest CCSSO 80290
Poix de picardie

12/01/2024 12/02/
2024 social

V080240101320094001 Adjoint
administratif Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 10h00 MARLERS 80290
MARLERS 12/01/2024 01/03/

2024 Administratif

V080240101320303001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur

secrétaire de mairie
Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

10h00 SEUX 80540 SEUX 12/01/2024 01/03/
2024 Administratif

V080240101320349001
Adjoint
administratif
Adjoint adm.

secrétaire de mairie Poste vacant suite à
un détachement (> 6 12h30 CREUSE 80480

CREUSE 13/01/2024 01/03/
2024

Arrêté n° CDG.24.028

Page 4/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur

mois) ou à une
intégration directe

V080240101320423001 Adjoint
administratif

Chargé(e) de gestion
administrative

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 AMEVA 80480 Dury 15/01/2024 15/03/

2024 Pôle Administratif

V080240101320618001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Coordonnateur(trice)
contrat local de santé et

conseil local de santé
mentale

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CABS communauté
d'agglomération de la
Baie de Somme 80100
Abbeville

15/01/2024 01/03/
2024 SANTE

V080240101320627001 Attaché Chef(fe) de projets
actions vie à domicile Nouveau projet 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

15/01/2024 01/04/
2024

Direction de l’autonomie des
personnes âgées et des personnes
handicapées – Pôle vie à domicile

V080240101320656001 Attaché
Chef(fe) de projet

structuration du service
public départemental de

l’autonomie
Nouveau projet 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

15/01/2024 01/04/
2024

Direction de l’autonomie des
personnes âgées et des personnes
handicapées – Siège

V080240101320660001 Attaché Chargé(e) de mission
fonds européens

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

15/01/2024 01/04/
2024

Mission Europe et partenariats
extérieurs

V080240101320675001

Assistant socio-
éducatif
Educateur de
jeunes enfants
Psychologue de
classe normale

Référent(e) enfance
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

15/01/2024 01/04/
2024

Territoire Amiens – MDSI Marie
Curie

V080240101320695001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Aide de cuisine
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

15/01/2024 01/04/
2024

Direction de la jeunesse et des
collèges - Collège Sagebien

V080240101320705001 Rédacteur Chargé(e) de gestion
accès aux droits RSA

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

15/01/2024 01/04/
2024

Direction de la cohésion sociale et
logement – Pôle gestion des aides et
allocations

V080240101320863001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COTTENCHY 80440

COTTENCHY 15/01/2024 01/03/
2024

V080240101320991001 Attaché Chargé de Mission
Politique de la Ville

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

15/01/2024 01/04/
2024 Habitat

V080240101321158001 Puéricultrice Infirmier(ère)
puériculteur(trice)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

15/01/2024 01/04/
2024

Direction enfance et famille - Pôle
départemental PMI - affectation au
territoire Amiens - MDSI Etouvie

Arrêté n° CDG.24.028

Page 5/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V080240101321193001 Puéricultrice Infirmier(ère)
puériculteur(trice)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA SOMME 80026
Amiens cedex

15/01/2024 01/04/
2024

Direction enfance et famille - Pôle
départemental PMI - affectation au
territoire Picardie Maritime - MDSI
Friville-Escarbotin

V080240101321587001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
32h00 SOREL LE GRAND

80240 SOREL 15/01/2024 01/03/
2024 TECNIQUE

V080240101321758001 Attaché Chargé des carrières et
de l'expertise statutaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'AMIENS
METROPOLE 80000
Amiens

15/01/2024 01/03/
2024

Pilotage des carrières expertise
statutaire et absences médicales

Arrêté n° CDG.24.028

Page 6/6


	Arrêté n° CDG.24.028
	08020240116979
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



